CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 033/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Lívia Rocha de

Oliveira Jacinto, a realização da reforma do posto de saúde do distrito de Varjota.

JUSTIFICATIVA

A reforma do posto de saúde é uma ação essencial para garantir um atendimento

digno e eficiente aos moradores do distrito de V arjota. Atualmente, as condições estruturais

da unidade comprometem a qualidade dos serviços prestados, afetando tanto os pacientes

quanto os profissionais de saúde que ali atuam.
Com a devida reforma, será possível oferecer um ambiente mais seguro, confortável

e funcional, permitindo a melhoria no acolhimento e na prestação dos serviços básicos de

saúde. Essa iniciativa contribuirá diretamente para a promoção da saúde e o bem-estar da

população, além de fortalecer a rede municipal de atendimento.

Nestes termos, peço deferimento.

into de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

/. ~
ANTÔNIOARN

VEREA
O VASCONCELOS
R-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTACA
( ) Aprovado ( ) Desaprovado

( )t..JArquivad
Em, õC>r1 ).,,, / S- -- --

Presi